DESCRIÇÃO DAS AÇÕES E METAS A SEREM DESENVOLVIDAS NO ÂMBITO DO TED 

As ações e metas do TED serão executadas de acordo com regras estabelecidas abaixo, conforme comum acordo entre a unidade descentralizadora e unidade
descentralizada.

O TED, no valor de R$ 1.954.828,48 (um milhão, novecentos e cinquenta e quatro mil, oitocentos e vinte e oito reais e quarenta e oito centavos), será para
contemplar a Meta 1 para fomentar o CURSO DE FORMAÇÃO DE MECÂNICOS DE MANUTENÇÃO AERONÁUTICA no formato presencial, onde visa
capacitar alunos de baixa renda e com reservas de até 50% para o sexo feminino, na parte teórica e prática, para obtenção da licença de mecânico de manutenção